2017年西藏那曲地区浙江中学部门决算填报说明

我校是那曲地区教体局与浙江共同努力下创建的一所新学校，学校2013年8月正式开学。学校这一年多来在上级领导部门及浙江省的关怀和支持下，经过全校教职工的共同努力，学校的各项工作开展顺利，取得了显著成果。我校全面推进素质教育，积极探索办学的新路子，在教育现代化道路上积极开展各项活动，真正做到与时俱进，传承文明，全校师生同心同德，以改革促进发展，圆满地完成了本学期工作。根据2017年下达的经费预算安排,我校严格按照财务制度要求,本着统筹兼顾,勤俭节约的原则办事。

我校现教职工有95人，专任教师95人.今年新增加了4名教师,其中1名新分配教师，2名人才引进教师，有1名教师调入；有5名教师调出。年末学生1253人、设有28个班级。学校占地面积52350平方米。年末固定资产总值76603020.43元.

一﹑决算汇编基本情况
（一）部门机构情况说明
2017年度，纳入本部门决算汇编范围的独立核算单位共1个，比上年增加（减少）0个，分类说明如下：
	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	合    计
	 
	 
	 

	一、按单位基本性质
	 
	 
	 

	   行政单位
	 
	 
	 

	事业单位
	1
	0
	

	其他
	
	
	

	二、按执行会计制度
	
	
	

	行政单位
	
	
	

	事业单位（含行业）
	1
	0
	

	民间非营利组织
	
	
	

	企业
	
	
	

	三、按单位预算级次
	
	
	

	一级预算单位
	
	
	

	二级预算单位
	1
	0
	

	三级预算单位
	
	
	


（二）部门录入户数说明
2017年度，本部门决算汇编户数共 1 个，比上年增减 0 个，分类说明如下：
	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	合    计
	 
	 
	 

	一、单户表
	
	
	 

	二、行政单位汇总录入表
	
	
	 

	三、事业单位汇总录入表
	1
	0
	 

	四、经费自理事业单位汇总录入表
	
	
	 

	五、乡镇汇总录入表
	 
	 
	 

	六、其他单位汇总录入表
	 
	 
	 

	七、经费差额表
	 
	 
	 

	八、调整表
	 
	 
	 

	九、叠加汇总表
	 
	 
	 


注：主管部门使用经费差额表代编收支及使用调整表调整收支重复汇总数的情况需另作说明，包括代编（或调整）的依据、涉及的单位和金额。

基础数据核对情况

（一）、与财政部门对账情况

    1．财政拨款核对情况
单位本年度实际收到的一般公共预算财政拨款收入2873.76万元，财政部门拨款对账单2873.76万元。

(2)单位本年度政府性基金预算财政拨款收入0万元，财政部门拨款对账单0万元。

2．财政专户管理资金核对情况
（1）单位本年度缴入财政专户0万元，财政部门财政专户缴款对账单0万元，差额0万元。对差额原因进行说明。
（2）单位本年度财政专户管理资金收入0万元，财政部门财政专户拨款对账单0万元，差额0万元。对差额原因进行说明。
3．主要指标上下年有变动情况说明：

分类说明如下：
	制单位：西藏那曲地区浙江中学
	
	 
	 
	 
	 

	指    标
	本年度
	上年度
	比上年增减
	增减％
	原因
	 

	
	
	
	
	
	
	 

	栏    次
	1
	2
	3
	4
	5
	 

	一、年度收支情况（单位：元）
	—
	—
	—
	—
	—
	 

	    1.本年收入
	28737600.00
	18645000.00
	10092600.00
	54.13
	正常收支需求变动
	 

	 其中：一般公共预算财政拨款
	27376600.00
	18645000.00
	8731600.00
	46.83
	正常收支需求变动
	 

	 2.本年支出
	27376600.00
	18645000.00
	8731600.00
	46.83
	正常收支需求变动
	

	 其中：基本支出
	27376600.00
	18645000.00
	8731600.00
	46.83
	正常收支需求变动
	 

	（1）人员经费
	25593282.00
	16683127.24
	8910154.76
	53.41
	正常收支需求变动
	 

	（2）日常公用经费
	1783318.00
	1961872.76
	-178554.76
	    -9.10
	正常收支需求变动
	 

	   项目支出
	
	
	
	
	
	 

	（1）基本建设类项目
	
	
	
	
	
	 

	（2）行政事业类项目
	
	
	
	
	
	 

	   经营支出
	
	
	
	
	
	 

	  3.年末结转和结余
	1361000.00
	
	1361000.00
	
	
	 

	其中：一般公共预算财政拨款
	
	
	
	
	
	 

	政府性基金预算财政拨款
	　
	
	
	
	
	 

	二、年末资产负债情况（单位：元）
	—
	—
	—
	—
	—
	 

	 1.资产总计
	79050751.90
	78718850.97
	331900.93
	    0.42
	固定资产增加
	 

	 其中：固定资产价值
	76603030.43
	76550120.43
	52900
	0.07
	固定资产增加
	 

	     其中：房屋价值
	69785379.63
	
	69785379.63
	
	
	 

	  房屋面积（平方米）
	25889.29
	
	25889.29
	
	
	 

	   *房屋单价（元）
	69785379.63
	
	69785379.63
	
	
	 

	         汽车价值
	280000.00
	280000.00
	0
	
	
	 

	      汽车数量（辆）
	1
	1
	0
	
	
	 

	    *汽车单价（元）
	280000.00
	280000.00
	0
	
	
	 

	    2.负债总计
	1086666.47
	2168730.54
	-1082064.07
	-49.89
	正常收支需求变动
	 

	其中：*事业单位借款
	
	
	
	
	
	 

	  3.净资产总计
	77964020.43
	76550120.43
	1413900.00
	1.85
	固定资产增加
	 

	其中：*结转和结余
	1361000
	
	1361000
	
	
	 

	 *非流动资产基金
	76603020.43
	76550120.43
	52900
	07
	固定资产增加
	 

	  事业单位事业基金
	
	
	
	
	
	 

	  事业单位专用基金
	
	
	
	
	
	 

	三、年末机构人员情况（单位：个、人）
	—
	—
	—
	—
	—
	 

	 1.独立编制机构数
	1
	1
	0
	
	
	 

	    其中：行政机构
	
	
	
	
	
	 

	      事业机构
	1
	1
	0
	
	
	 

	 2.独立核算机构数
	1
	1
	0
	
	
	 

	   其中：行政机构
	
	
	0
	
	
	 

	        事业机构
	1
	1
	0
	
	
	 

	    3.年末编制人数
	95
	96
	-1
	-1.04
	正常人员增减
	 

	      行政人员
	
	
	
	
	
	 

	 其中：行政工勤人员
	
	
	
	
	
	 

	事业人员
	95
	96
	-1
	-1.04
	     正常人员增减
	 

	其中：参照公务员法管理人员
	
	
	
	
	
	 

	    4.年末实有人数
	95
	96
	-1
	-1.04
	正常人员增减
	 

	      在职人员
	95
	96
	-1
	-1.04
	正常人员增减
	 

	    其中：行政人员
	
	
	
	
	
	 

	 其中：行政工勤人员
	
	
	
	
	
	 

	     事业人员
	95
	96
	-1
	-1.04
	正常人员增减
	 

	 其中：参照公务员法管理人员
	
	
	
	
	
	 

	      离休人员
	
	
	
	
	
	 

	      退休人员
	
	
	
	
	
	 

	 5.年末一般公共预算财政拨款（补助）开支人数
	95
	96
	-1
	-1.04
	正常人员增减
	 

	      在职人员
	95
	96
	-1
	-1.04
	正常人员增减
	 

	 其中：行政工勤人员
	
	
	
	
	
	 

	      离休人员
	      1
	
	      1　
	　
	　
	 

	      退休人员
	
	
	
	
	
	 

	    6.年末学生人数
	1253                                         
	1194
	59
	      4.94
	     学生人员增加
	 


三、决算数据其他需要说明情况
教育经费决算收入和支出情况；
1、教育经费财政补助收入为28737600.00元，年初预算25160900.00元，追加差额3576700.00元,年末结转数1361000.00元。

工资福利支出19917132.00元，其中：基本工资2574602.00元，津贴补贴11858232.00元，奖金1100232.00元，社会保障缴费3756800.00元，伙食补助费345600.00其他工资福利支出281666.00元。

（2）商品和服务支出1783318.00元，其中：办公费729433.53元，手续费315.00元，电费110800.26元，邮电费16381.00元，取暖费300946.56元，维修费74940.00元，培训费9395.00元，工会经费102660.00元，公务用车运行维护费13124.40元，其他商品和服务支出425321.45元。
     （3）对个人和家庭补助支出6019250.00元，其中：生活补助费500.00元，助学金4856400.00元，奖励金321060.00元，其他对个人和家庭的补助支出841290.00元（该资金为教职工休假路费及值班加班等费）。

      4、“资产负债表”中其他应收,57000.00元，其中包括：红兵教职工借款：27000.00元；顿珠曲达借款30000.00元。

      5、“资产负债表”中存货是校服桌布存货：308730.00元

      6、“资产负债表”中其他应付款1086666.47元

住房公积金：-381214.00元；医疗保险：11345.00元；收缴电费：2128.00元；新教师工资追加：70.00元；体检费：1920.00元；援藏资金捐助款：142934.42元；利息收入：22983.37元；教工之家教师饭卡存款：10347.00元；自治区体育局捐资：365.20元；交流学习培训费：184639.50元；语言文字示范校奖金：10000.00；房租扣款：26112.00元；基层党建经费：41065.32.00元；干部职工伙食补助：222721.95元

给排水入户工程款：10820.00元；商品房租金及保证金：25000.00元；孤儿冬装款：1200.00元；请假扣款：22867.81元；非“三包”学生校服及桌布款：11155.00元；自治区民族团结集体奖金：20000.00；铁塔租金费：84000.00元；之江圆梦基金：49080.00元；场地租金费：5040.00元；科技馆经费：200000.00元；党费：9859.51元；“三包”利息收入：6931.80元；“三包”经费345393.93元

四、效益分析

教育经费的逐年增长及足额到位，充分体现了党和政府对教育事业的高度重视。经济效益不是我们的主要目标，追求社会效益和长远发展效益才是我们的主要目标。党和政府对教育给予了高度重视，把人人享受教育作为一项基本国策，对教育投入了大量的人力、物力和财力。现简单分析如下：


1、财政补助收入的提高，有效地改善了办学条件，提高了教师的待遇和地位，有力地推动了教育的快速、和谐发展。

2、社会保险资金是解决了教师的身心健康，真正体现了以人为本的思想，大大激发了全体教职工工作的积极性。以及对个人和家庭补助的增加解决了教职员工的后顾之忧，商品和服务增加为学校各项工作的开展提供了保障，在学校的办学条件得到了改善，进一步使学校的教学工作走向了科学化、规范化。

3、“三包”及助学金：我校根据国家和自治区“三包”经费管理办法、和足额发放，从未挪用、克扣“三包”经费的现象，做到专款专用，为此农牧民和贫困学生圆满完成学业提供了保障。

教育经费：严格执行财务管理制度，保障教职工的工资按时足额发放，没有出现挪用、乱用和拖欠及少发现象，促使每个教职工都能全心全意第赴在教育事业。

                                                     西藏那曲地区浙江中学

                           2018年1月10日

